АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]	от  29.12.2017                                                                             № 215
поселок Первомайский

О проведении инвентаризации дворовых и общественных
территорий, объектов недвижимого имущества и
земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
уровня благоустройства индивидуальных жилых домов
и земельных участков, предоставленных для их размещения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения (приложение 1).
2. Создать муниципальную инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, территорий Первомайского  сельского поселения в рамках муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории Первомайского сельского поселения на 2018-2020 года» (приложение № 2, 3).
3. Утвердить график инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения (приложение 4).
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его подписания  и распространяется на правонарушения, возникшие с 25 сентября 2017 года.

Глава Первомайского сельского поселения
Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев

image1.jpeg